CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - PROC. CEE Nº2684/73

INTERESSADO: FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

ASSUNTO : Indicação de Antônio Mendes Pereira para exercer as fun-

ções de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Me

dicina.

RELATOR - Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER CEE N° 1231/74 - CTG - Aprov. em 6 / 6 /74

HISTÓRICO: O Sr. Diretor da Faculdade de Medicina de Jundiaí so-

licita a contratação do médico Antônio Mendes para exercer as funções

de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Medicina, Disciplina

de Clínica Médica - daquela Escola.

FUNDAMENTAÇÃO: O interessado formou-se em 1964 pela Faculdade

de Medicina de Sorocaba, da PUC de São Paulo. Freqüentou inúmeros cur-

sos de extensão sobre sua especialidade; participou ativamente de 2

Congressos científicos; estagiou no Hospital São Paulo, da Escola Pau-

lista de Medicina.

CONCLUSÃO: À vista das considerações feitas, opino favoravelmen-

te pela contratação do médico Antonio Mendes Pereira para exercer as

funções de Auxiliar de Ensino junto ao Departamento de Medicina Disci-

plina de Clínica Médica - da Faculdade de Medicina de Jundiaí.

São Paulo, 9 de novembro de 1973

a)Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A CÂMARA DO TERCEIRO GRAU adota como seu Parecer o voto do Re-

lator.

Presentes os nobres Conselheiros: Amélia A. Domingues de Castro,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo A. Bandeira de

Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões em 28 de novembro de 1973

a) Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente